
                                                                Základní škola a mateřská škola Tomáše Ježka Ralsko – Kuřívody 

Šablona 
III/2        Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím  ICT  EU 1/15 

  

DUM číslo 
  

 7 

  

PODZIMNÍ  STROM  

   Datum vytvoření  září    Datum ověření  7.11.2012 

Časový rozsah 45 min 

  

Anotace 

  

 Žák pracuje dle zadání učitelky, jedná se o  kolektivní práci, žáci spolu komunikují při 

společné práci ,  snaží se o  přesnost, čistotu 

  

  

Autor 

Blanka  

Šafránková 

  

                Jazyk 

  

čeština 

Cílová skupina žák 

  

Stupeň a typ vzdělávání 

  

Základní 

vzdělávání -první 

stupeň- 

první období 

  

                             Očekávaný výstup 

  

 volí vhodné pomůcky vzhledem k použitému materiálu 

Speciální vzdělávací  

potřeby 

- žádné -      Druh interaktivity aktivita 

                                Klíčová slova 

  

 skupiny, barvy, nůžky,  lepidlo, štětec, papírové kartony 

Druh učebního  

materiálu 

prezentace       Celková velikost  6430 kB 

                                                          



PODZIMNÍ  STROM 
kolektivní práce 



POMŮCKY 

• Temperové 
barvy 

• Nůžky 
• Pěna po 

holení 
• Čtvrtky 
• Šablony listů 



• Papírové  kartóny 
• Štětce 
• Kelímky s vodou 



Připravíme si čtvrtku a šablony listů 
obkreslíme listy a vystřihneme 



Připravíme si barvy a pěnu 
- smícháme dohromady 



Vystřižené listy namáčíme v barevné 
pěně 



Takto pokračujeme s různými odstíny 
barev 



Listy  necháme  
uschnout  na desce 



 Dva kartóny papíru nabarvíme hnědě 



Na kartóny nakreslíme strom, který 
vystřihneme 



Vystřižené  stromy spojíme k sobě 





Na strom nalepujeme připravené listy 



Hotový strom 
 můžeme dát  
na chodbu školy jako výzdobu 



Zdroje: www.office.microsoft.com 

               Vlastní zdroje  - fotografie 

                                                              

   Materiály jsou určeny pro bezplatné 

používání pro potřeby výuky   

 a vzdělávání na všech typech škol a školských 

zařízení.  

    Jakékoliv další využití podléhá autorskému 

zákonu. 

http://www.office.microsoft.com/

